l) Autorizar a Diretoria Executiva a celebrar contratos relacionados a obras que ultrapassarão 

o mandato dos seus membros; 

m) Autorizar a Diretoria Executiva a realizar obras não previstas nas regras do Plano Diretor do 

Clube, cujo orçamento para sua realização supere o valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais); 

m.1) Para os fins da alínea “m” acima, considera-se obra a construção de um novo projeto 

ainda não existente, ou a realização de projeto que irá alterar o uso e formato daquela 

construção já existente, não se aplicado a reformas, devendo sempre serem